
 

OPTIMA spol. s r.o.

PROJEKTOVÁ, INŽENÝRSKÁ A STAVEBNÍ ČINNOST 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              

                              

                              

                              

                               

 
 
 
 
 
 
  

 Kreslil: MŰLLER DIS 

 

  
 Zpracoval: MŰLLER DIS  

OPTIMA  spol. s r.o. 
 Zodp.projektant: ING. NETOLICKÝ  PROJEKTOVÁ, INŽENÝRSKÁ A STAVEBNÍ  ČINNOST  

 Hlavní projektant: ING. SHEJBAL  Žižkova 738, 566 01 Vysoké Mýto 

 Technická kontrola: ING. NETOLICKÝ  Tel.: 465423905, fax: 465423935 

 Kraj: PARDUBICKÝ  Okres:  ÚSTÍ N. ORLICÍ Obec:VYSOKÉ MÝTO 
e-mail:  info@optima-vm.cz 

 

 Investor:   MĚSTO VYSOKÉ MÝTO   Stupeň:  DÚR+DSP 

 Akce:    Zak. č.: 3329-11-3  

REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ   Arch. č.: 2754  1482 

DRUŽBA IV. ETAPA VYSOKÉ MÝTO  Datum I/2013  XI/2003 

 Objekt:     Formát:  

 Obsah:    Měřítko:  Č. výkresu: 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA  A 

 



REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ 

DRUŽBA IV. ETAPA VYSOKÉ MÝTO 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 1 

Průvodní zpráva 

1. Identifikační údaje 

1.1. Stavba 

Název stavby : Regenerace panelového sídliště Družba IV. etapa Vysoké Mýto 

Kraj  : Pardubický 

Okres : Ústí nad Orlicí 

Město : Vysoké Mýto 

Katastrální území : Vysoké Mýto 

Druh  stavby : Rekonstrukce 

Stupeň dokumentace : Dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení 

1.2. Objednatel 

Objednatel dokumentace : Město Vysoké Mýto 

Zastoupen : Ing. Miloslav Soušek  - starosta 

   Ing. František Eliáš - vedoucí odboru výstavby a územního  

   plánování 

Adresa : Město Vysoké Mýto 

   B.Smetany 92, Vysoké Mýto, 566 01 

IČO  : 00249505 

Telefon : 465 466 111 

Fax  : 465 466 110 

E - mail : starosta@vysoke-myto.cz 

Investor : Město Vysoké Mýto 

1.3. Projektant 

Název  : OPTIMA spol. s.r.o. Vysoké Mýto 

Adresa : OPTIMA spol. s.r.o. Vysoké Mýto,Žižkova 738 ,Vysoké Mýto  

   566 01 

IČO  : 150 307 09 

Telefon : 465 420 911 

Fax  : 465 423 935 

E - mail : info@optima-vm.cz 

Technická kontrola : Ing. Stanislav Netolický 

Vedoucí projektant : Ing. Bohuslav Shejbal 

Zpracovatelé : Pavel Müller DiS , Milan Bečička 

mailto:radnice@vysoke-myto.cz
mailto:info@optima-vm.cz


REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ 

DRUŽBA IV. ETAPA VYSOKÉ MÝTO 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 2 

2. Základní údaje stavby 

2.1. Základní údaje stavby 

Druh stavby  : Rekonstrukce chodníkových ploch 

Skupina dopravního zatížení : CH, O  

Krytová vrstvy   :      Zámková betonová  dlažba  tl. 60 mm 

            Zámková betonová  dlažba  tl. 80 mm 

Šířka chodníkových ploch : 2,0 - 2,65 m 

Plocha chodníkových úprav : Chodníky: 1326 m
2
 

2.2. Předpokládaný průběh výstavby 

 V době zpracování projektové dokumentace nebyl znám termín zahájení stavby. Projektant 

předpokládá termín zahájení stavby červen 2013 – září 2013.  

2.3. Vazba na územní plán 

 Projektová dokumentace je zpracována v souladu s územním plánem města Vysoké Mýto. 

2.4. Charakteristika území 

 První sídliště vznikla v 60-tých letech a tvoří je převážně nízkopodlažní zděné domy s několika 

byty na poschodí. U těchto domů nebyla budována parkoviště, neboť v tuto dobu byl stupeň 

motorizace velmi nízký. V dalších etapách byly ve městě stavěny panelové domy vícepodlažní 

formou družstevní nebo státní výstavby. Jejich výstavba byla ukončena kolem roku 1991. Tyto 

domy byly realizovány tak, že umožňovaly parkování aut na samostatných parkovištích. Počet 

parkovacích míst byl 25 až 35% ve vztahu k bytům. Kromě toho byly budovány i řadové garáže na 

okrajích sídlišť.  Po roce 1991 bylo vybudováno 1 sídliště mezi sídlištěm Družba a Pivovarská. 

Bytové domy byly řešeny částečně s garážemi v podzemních podlažích a měly dostatečné kapacity 

pro další parkování v prostoru domů. Od roku 1990 nastal prudký rozvoj automobilizace. Stávající 

parkovací plochy svou kapacitou nevyhovují současnému, natož výhledovému požadavku na počet 

parkovacích míst. V současné době lze konstatovat, že téměř každá rodina má osobní automobil, 

některé rodiny jich vlastní více. Proto jsou k parkování využívány přilehlé vozovky ve všech ulicích, 

chodníky i travnaté plochy.  Vybavenost jednotlivých sídlišť nespočívá jen v počtu parkovišť. Starší 

sídliště mají mnoho sušáků na prádlo, klepače koberců, stanoviště pro popelnice. Vzhledem k době, 

kdy tato sídliště vznikala, v nich žijí převážně starší občané a toto vybavení využívají. Novější 

lokality uvedená zařízení již neobsahují. Téměř u každého domu bylo vybudováno pískoviště a 

dětské prolézačky. Mnohá z těchto vybavení jsou již v dezolátním stavu a většinou nevyhovují 

požadavkům Evropské unie. V zájmovém území se nachází 190 bytových jednotek.Všechny byty 

jsou vybaveny vodovodem, sociální zařízením, byty jsou napojeny na kanalizaci, vytápění je 



REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ 

DRUŽBA IV. ETAPA VYSOKÉ MÝTO 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 3 

zajištěno z centrálních plynových kotelen. Problematikou v tomto sídlišti je nedostatek parkovacích 

míst a dětská hřiště které neodpovídají technickému stavu. 

2.5. Vliv technického řešení na životní prostředí 

Vzhledem k tomu, že stavba výrazně ovlivní životní prostředí v dané lokalitě je třeba 

již do podmínek stavebního řízení vložit požadavek na dodavatele stavby, aby práce byly 

prováděny v prodloužených směnách a to nepřetržitě. Rovněž tak při výběru dodavatele bude 

vhodné přihlížet k co nejkratší době výstavby. Po dokončení stavby dojde ke zlepšení 

životního prostředí, především se zvýší bezpečnost a to jak cestujících tak pěších.  

2.6. Celkový dopad stavby na dotčené území 

 Pro pěší se rekonstrukcí chodníkových ploch zvýší komfort chůze. Obnovením herních prků 

dojde ke zvýšení bezpečnosti. 

3. Podklady a průzkumy 

 Podkladem pro zpracování projektu pro stavební povolení a zadání stavby byly 

následující podklady: 

3.1. Podklady 

 Zaměření polohopisu a výškopisu pro projekt – technická mapa od města Vysoké Mýto 

 Mapové podklady a výpis z kat. nemovitostí  

 Průběh inženýrských sítí – Správci příslušných inženýrských sítí 

 Připomínky z výrobního výboru   

3.2. Průzkumy 

 geologický průzkum - neprováděn 

 diagnostika vozovky - neprováděn 

 

4. Členění stavby dle stavebních objektů a číslování stavebních objektů 

 

SO 101 – Chodníky 

SO 901 -  Rekonstrukce herních prvků 

 

C 1 SO 101 – Chodníky 

C 2 SO 901 -  Rekonstrukce herních prvků 

 



REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ 

DRUŽBA IV. ETAPA VYSOKÉ MÝTO 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 4 

5. Podmínky realizace stavby 

Stavba bude prováděna dle platných technických kvalitativních podmínek a vyhlášek. 

Hlavní plochu pro zařízení staveniště si zajistí zhotovitel stavby. Přístup na staveniště bude z 

místních komunikací. Stavba se nenachází v zátopovém území. Stavba bude prováděna za 

částečného omezení dopravy. Stavební práce budou označený dle TP 66 - Zásady označování 

pracovních míst na pozemních komunikací. Stavební práce budou vyznačeny dle schémata 

B/3.  

Při realizaci stavby je nutné dodržet úpravy z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví 

třetích osob, včetně nutných úprav pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. 

      Stavba je navržena v souladu s vyhláškou č.398/2009 Sb. O obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, vyhláškou č.146/2008 o rozsahu a 

obsahu projektové dokumentace dopravních staveb a normou ČSN 73 6110 Projektování 

místních komunikací vč. změny Z1/2010.  

      Materiál pro hmatové úpravy musí splňovat nařízení vlády č. 163/2002 Sb. kterým se 

stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky a technický návod TN TZÚS 

12.03.04. 

Zemní práce budou prováděny v souladu s ČSN 73 3050, ČSN 38 6420 a navazujících, 

prostorová vedení v souladu s ČSN 73 6005 a s ostatními doplňujícími předpisy zejména 

s vyhláškou ČBUP a ČBU č.324/1990. V situaci jsou podzemní vedení zakreslena pouze 

informativně, před zahájením zemních prací je nutné přizvat správce všech podzemních 

vedení k jejich přesnému vytyčení a v průběhu prací dbát, aby nedošlo k jejich poškození. 

Při realizaci stavby je nutné dodržet úpravy z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví 

třetích osob, včetně nutných úprav pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. Po 

sednutí záhozu bude provedena konečná povrchová úprava terénu a komunikace. Při styku 

s jiným podzemním vedením je nutno dodržet vzdálenosti podle normy ČSN 73 6005 a 

podmínky správců vedení. 

 

6. Přehled budoucích vlastníků (správců) 

SO 101 – Chodníky – Město Vysoké Mýto 

SO 901 -  Rekonstrukce herních prvků – Město Vysoké Mýto 

 

7. Předávání částí stavby do užívání 

 Stavba se po dokončení předá jako celek. 



REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ 

DRUŽBA IV. ETAPA VYSOKÉ MÝTO 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 5 

8. Souhrnný technický popis stavby 

8.1. Technický popis stavby 

Druh stavby  : Rekonstrukce 

Druh stavby  : Rekonstrukce 

Skupina dopravního zatížení : V-lehká 

Krytová vrstvy              :     Zámková dlažba  tl. 60 mm 

Plocha úpravy : Chodníky: 1167 m
2
 

 

8.2. Stávající inženýrské sítě 

Na staveništi se nachází následující podzemní a nadzemní vedení: 

- sdělovací kabely             ve správě O2 Telefonika Czech Republic 

                                               Hradec Králové 

 - sdělovací kabely        ve správě Český UPC Česká Republika a.s 

                                                           Hradec Králové 

 - sdělovací kabely                  ve správě České radiokomunikace Praha 

- sdělovací kabely                  ve správě COMA Polička 

 - kabely VO   ve správě Technické služby Vysoké Mýto 

- kabely NN a VN  ve správě ČEZ distribuce a.s. Praha 

- kanalizace    ve správě VaK, Vysoké Mýto 

- vodovod    ve správě VaK, Vysoké Mýto 

 - NTL a STL plynovodů ve správě RWE, Litomyšl 

  

- OP stávajících inženýrských sítí 

♦ u kabelových vedení všech druhů napětí (vč. vedení ovládacích, signálních a 

sdělovacích) do 110 kV od krajního kabelu na každou stranu 1 m 

♦ u dálkových kabelů od krajního kabelu na každou stranu 2 m  

♦ ochranné pásmo venkovního vedení je vymezeno svislými rovinami vedenými po 

obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na vedení, které činí: 

napětí nad  1kV do 35 kV včetně                 7  m 

napětí nad  35kV do 110 kV včetně                 12  m 

stožárové transformátory s napětím od 1 kV do 52 kV                     7 m 

♦ vodovodní potrubí               2 m 

♦ plynovody                4 m 

♦ NTL a STL plynovody a přípojek rozvodů v zastavěném území obce   1 m   



REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ 

DRUŽBA IV. ETAPA VYSOKÉ MÝTO 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 6 

Orientační zákres jednotlivých sítí je patrný ze situace. Před zahájením zemních 

prací je nutné požádat správce jednotlivých sítí o jejich vytyčení. Vrchní vedení 

inženýrských sítí jsou zřejmá.  

Způsob úprav byl projednán s jednotlivými správci.  

8.3. Stručný technický popis 

8.3.1. SO 101 Chodníky 

Konstrukce chodníkové plochy /betonová dlažba 60mm/ je navržena: 

- betonová dlažba (barva šedá)         60 mm ČSN 736131 

- lože z drti 2-5mm                                40 mm ČSN 736131 

-štěrkodrť                                                          150 mm  ČSN 736126 

Celkem                                                               250 mm  

 

Konstrukce chodníkové plochy /betonová dlažba 80mm/ je navržena: 

- betonová dlažba (barva šedá)         80 mm ČSN 736131 

- lože z drti 2-5mm                                40 mm ČSN 736131 

-štěrkodrť                                                          250 mm  ČSN 736126 

Celkem                                                               370 mm  

 

Minimální hodnota modulu přetvárnosti na zhutněné pláni je Edef.2 min 30Mpa pro výše 

uvedené konstrukce. Chodník bude napojen na začátku i na konci na stávající chodník . Šířka 

chodníku je 2,0 -2,65 m a příčný sklon chodníku má hodnotu 2%. Chodník bude ohraničen 

betonovým záhonovým obrubníkem ABO 4-8(250/50/1000mm) uloženým do betonového 

lože s boční opěrou a silničním obrubníkem 2-15 (250/150/1000mm) uloženým do 

betonového lože s boční opěrou.  V místě nejnižšího spádu bude obrubník umístěn do stejné 

hrany, jako je hrana chodníku. Na odvrácené straně chodníku bude obrubník umístěn 60mm 

nad hranu chodníku – vodící linie.  Přístup na chodníkové plochy je řešen sníženým silničním 

obrubníkem 0,02 nad vozovkou, Chodník bude mít příčný sklon 2% v šířce 0,90 m od 

prodloužení vodicí linie (průchozí prostor), a dále směrem k obrubě proměnný sklon, max. 

12,5% dle překonávaného výškového rozdílu. Místa s výškou obrubníku 0,02-0,08 m budou 

opatřeny varovným pásem šířky 0,40mm,  z reliéfní dlažby odlišné barvy (červené) pro 

nevidomé. Schodišťové stupně jsou navrženy prefabrikované s protiskluzovou úpravou. Šířka 



REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ 

DRUŽBA IV. ETAPA VYSOKÉ MÝTO 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 7 

stupňů je 1400 mm a výška 160mm. Nosná konstrukce schodiště je navržena z betonu C 

25/30 s kari sítí oka 150/150 mm v tl. 150 mm. Schodiště budou po obou stranách lemovat 

betonovým záhonovým obrubníkem ABO 4-8(250/50/1000mm) uloženým do betonového 

lože s boční opěrou. 

Místo pro přecházení 

 Šířka místa pro přecházení je navržena 3,00m. Místo pro přecházení bude upraveno 

bezbariérovým přístup, snížením obrub s převýšením do 20 mm s varovnými pásy š. 0,40 m a  

signálními pásy š. 0,80 m z reliéfní dlažby v místě přechodu odlišné barvy (červené) pro 

nevidomé odsazené od varovného pásu 0,50m. Signální pás vede kolmo na osu místa pro 

přecházení a je napojen na přirozenou vodící linii. 

Zemní práce 

Převážnou část zemních prací tvoří odstranění stávajícího povrchu, zemní práce pro 

chodníkové plochy. Nezpevněné plochy budou upraveny zeminou a následně ornicí v tl. do 

100mm a oseté travní směsí. Stávající odvodnění bude pročištěno. 

Zemní práce budou prováděny v souladu s ČSN 73 3050, ČSN 38 6420 a navazujících, 

prostorová vedení v souladu s ČSN 73 6005 a s ostatními doplňujícími předpisy zejména 

s vyhláškou ČBUP a ČBU č.324/1990. V situaci jsou podzemní vedení zakreslena pouze 

informativně, před zahájením zemních prací je nutné přizvat správce všech podzemních 

vedení k jejich přesnému vytyčení a v průběhu prací dbát, aby nedošlo k jejich poškození. 

Při realizaci stavby je nutné dodržet úpravy z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví 

třetích osob, včetně nutných úprav pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. Po 

sednutí záhozu bude provedena konečná povrchová úprava terénu a komunikace. 

Při styku s jiným podzemním vedením je nutno dodržet vzdálenosti podle normy ČSN 73 

6005 a podmínky správců vedení. 

8.3.2. SO 902 Rekonstrukce herních prvků 

Rekonstrukce stávající herní plochy 

 Stávající herní plocha se nachází ve vnitrobloku sídliště. Plocha je tvořena 

s  asfaltového krytu. Způsob rekonstrukce spočívá v odstranění stávající konstrukce a 

položení nových vrstev. Rozměry herní plochy jsou 20,0m x 10,0m.. Příčný a podélný sklon 

je navržen v 0,5%. Odvodnění plochy je řešeno příčným a podélným sklon plochy a 

povrchová voda bude odváděna do vsakovací rýhy šířky 0,5m vyplněnou štěrkem. 

Vyfrézovaný materiál bude uložen na odpovídající skládce, kterou zajistí zhotovitel stavby. 



REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ 

DRUŽBA IV. ETAPA VYSOKÉ MÝTO 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 8 

Zhotovitel stavby zajistí skládky kam budou odváženy přebytečné materiály.  Zhotovitel 

bude konzultovat místa skládek s investorem a splní případné požadavky investora. 

 

Konstrukce herní plochy: 

- asfaltový beton střednězrnný ACO 11 50/70……………… 50mm      ČSN EN 13108-1 

- spojovací postřik katioaktivní asfaltovou emulzí 0,200 kg/m
2
         ČSN 736129 

- asfaltový beton střednězrnný ACO 11 50/70………………..60mm     ČSN EN 13108-1 

- štěrkodrť ŠD……………………………………………….200mm  

Celkem …………………………………………………….310mm 

Rekonstrukce herních prvků 

 Stávající herní prvky se nachází ve vnitrobloku sídliště. Prvky jsou značné zestárlé a 

nevyhovují technickým a bezpečnostním normám. Projekt zahrnuje povrchovou úpravu 

stávajících prvků a doplnění dopadových zón 

 Doplnění herních prvků  

 Na rozdíl od stávající zeleně v řešeném území jsou stávající dětská hřiště zastaralá 

morálně i fyzicky. Ve spolupráci s pracovníky MěstÚ Vysoké Mýto a obyvateli sídliště byl 

zpracován návrh obnovy hřišť. 

 Návrh nových herních prvků 

  Herní prvek 1 – houpadla 

  Herní prvek 2 – skákací panák 

 

 Nově navržené kvalitní herní prvky jsou umísťovány na bezpečnostní dopadové 

plochy ze  štěrku –  frakce 4/8 tl. 300mm, které jsou umístěny na zhutněný povrch a 

 geotextilii . Pro dopadovou výšku do 150 cm. Kačírek je nutno udržovat dle normy ČSN EN 

1177 ( neustálé udržování souvislé  vrstvy , doplňování chybějícího materiálu a rozhrnování 

navršených hromádek ).    

 Herní prvky a jejich osazení v terénu musí být v souladu s  platnými českými normami 

ČSN EN 1176 a ČSN EN 1177 – zodpovídá certifikovaný výrobce a zároveň realizační firma. 

Mobiliář 

Dětské hřiště bude opatřeno novými lavičkami, odpadkovým košem, vše v provedení 

jednoduchá litinová noha, sedáky z kvalitního impregnovaného dřeva – např. lavičky Park, 

odpadkový koš běžně používaný Technickými službami V.M.- nejlépe zelený plast na žárově 

upravené noze). 

 



REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ 

DRUŽBA IV. ETAPA VYSOKÉ MÝTO 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 9 

9. Dotčená ochranná pásma, chráněné oblasti, zátopová území, 
kulturní památky  

9.1. Dotčená ochranná pásma 

- OP stávajících inženýrských sítí 

♦ u kabelových vedení všech druhů napětí (vč. vedení ovládacích, signálních a 

sdělovacích) do 110 kV od krajního kabelu na každou stranu 1 m 

♦ u dálkových kabelů od krajního kabelu na každou stranu 2 m  

♦ ochranné pásmo venkovního vedení je vymezeno svislými rovinami vedenými po 

obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na vedení, které činí: 

napětí nad  1kV do 35 kV včetně                 7  m 

napětí nad  35kV do 110 kV včetně                 12  m 

stožárové transformátory s napětím od 1 kV do 52 kV                     7 m 

♦ vodovodní potrubí               2 m 

♦ plynovody                4 m 

♦ NTL a STL plynovody a přípojek rozvodů v zastavěném území obce   1 m  

Orientační zákres jednotlivých sítí je patrný ze situace. Před zahájením zemních 

prací je nutné požádat správce jednotlivých sítí o jejich vytyčení. Vrchní vedení 

inženýrských sítí jsou zřejmá.  

9.2. Zátopová území 

 Stavba se nenachází v zátopovém území. 

9.3. Kulturní památky 

Stavbou nebudou dotčeny žádné kulturní památky. Stavba se nenachází na území 

s archeologickými nálezy. V případě nálezů je nutné dodržet následující podmínky: 

  V případě jakýkoliv výkopových prací je stavebník v souladu s ustanovením 

§22, ods.2 zákona č. 20/1987 Sb., už od doby přípravy stavby povinen oznámit 

svůj záměr Archeologickému ústavu AV ČR a umožnit jemu nebo oprávněné 

organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický průzkum. 

 V případě, že v souvislosti s přípravou stavby nebo při jejím provádění dojde 

k archeologickým nálezům, je stavebník ve smyslu  §23, ods.7 zákona č. 20/87 

Sb., povinen ihned podat oznámení stavebnímu úřadu a orgánu státní 

památkové péče, popřípadě Archeologickému ústavu AV ČR a učinit nezbytná 

opatření , aby nález nebyl poškozen nebo zničen (§127, stavebního zákona). 

 



REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ 

DRUŽBA IV. ETAPA VYSOKÉ MÝTO 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 10 

9.4. Zásah stavby do území 

Zemní práce budou prováděny v souladu s ČSN 73 3050, ČSN 38 6420 a navazujících, 

prostorová vedení v souladu s ČSN 73 6005 a s ostatními doplňujícími předpisy zejména 

s vyhláškou ČBUP a ČBU č.324/1990. V situaci jsou podzemní vedení zakreslena pouze 

informativně, před zahájením zemních prací je nutné přizvat správce všech podzemních 

vedení k jejich přesnému vytyčení a v průběhu prací dbát, aby nedošlo k jejich poškození. 

Při realizaci stavby je nutné dodržet úpravy z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví 

třetích osob, včetně nutných úprav pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. Po 

sednutí záhozu bude provedena konečná povrchová úprava terénu a komunikace. Při styku 

s jiným podzemním vedením je nutno dodržet vzdálenosti podle normy ČSN 73 6005 a 

podmínky správců vedení. 

 

Předpokládané lokality skládek: 

- Zhotovitel stavby zajistí skládky kam budou odváženy přebytečné materiály. Zhotovitel 

bude konzultovat místa skládek s investorem a splní případné požadavky investora. 

Pozemkové údaje: 

 Výpis jednotlivých parcel, na kterých se nachází komunikace je příloze G 1 - 

Záborový elaborát, která je součástí této dokumentace. 

 

10. Nároky stavby na zdroje 

      Stavba bude prováděna dle platných technických kvalitativních podmínek a vyhlášek.            

Hlavní plochu pro zařízení staveniště si zajistí zhotovitel stavby. Přístup na staveniště bude z 

místních komunikací.Připojení na potřebné sítě bude zajištěno z vlastních zdrojů 

dodavatelských firem. Případné potřeby na plochy zařízení staveniště musí zhotovitel 

projednat a odsouhlasit s vlastníky pozemků. 

 

11. Vliv stavby jí vyvolaným provozem na zdraví 

 Během výstavby dojde ke zhoršení životního prostředí, dojde ke zvýšení prašnosti a 

hlučnosti z důvodu stavebních prací. Po dokončení výstavby dojde ke snížení hlučnosti 

vzhledem ke zlepšení povrchu komunikace (odstranění nerovností, překopů) 

11.1. Nakládání s odpady 

 Koncepce odpadového hospodářství stavby je zpracována na základě platné legislativy 

v odpadovém hospodářství a jejím cílem je stanovit základní principy nakládání s odpady 



REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ 

DRUŽBA IV. ETAPA VYSOKÉ MÝTO 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 11 

vznikajícími při předmětné stavbě a to jak v přímých souvislostech s hlavním staveništěm, tak 

i při činnostech, které se stavbou souvisejí. 

Druhy vznikajících odpadů, jejichž vznik souvisí jednak přímo s prováděnými stavebními 

činnostmi a jednak s doprovodnými a servisními aktivitami prováděnými v souvislosti 

s hlavní stavbou v prostoru tzv. stavebních dvorů, jsou uvedeny dle uvedených míst vzniku a 

pokud bylo možné, jsou v příslušných komentářích uvedena i množství vznikajících odpadů. 

11.2. Vznik odpadů 

11.2.1. Odpady vznikající na místě hlavního staveniště 

V rámci komplexu činností, které budou prováděny a které lze v rámci „Regenerace 

panelového sídliště Družba IV etapa Vysoké Mýto“  předpokládat, bude vznikat škála 

odpadů, jejichž druhy jsou uvedeny v následujících tabulkách. 

V průběhu výstavby lze v prostoru hlavního staveniště s vysokou pravděpodobností očekávat 

vznik následujících druhů odpadů: 

Druh Název  

030104 Piliny, hobliny, odřezky, dřevěná deska, dřevotřísková deska, 

dřevěná dýha 

O 

080111 Barva s obsahem organických rozpouštědel  N 

080112 Barva neuvedená pod č. 080111 N 

080199 Odpad druhově blíže neurčený nebo výše neuvedený  

(plechovky od barev) 

 

120101 Piliny a nebo třísky železných kovů O 

120103 Piliny a nebo třísky neželezných kovů O 

120105 Plastové  hobliny a třísky O 

120113 Odpad ze svařování O 

140603 Ostatní rozpouštědla a nebo jejich směsi N 

150101 Papírový a nebo lepenkový obal O 

150102 Plastový obal O 

150103 Dřevěný obal O 

150104 Kovový obal O 

150105 Kompozitní obal O 

150106 Směs obalových materiálů O 

150110 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly znečištěné  



REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ 

DRUŽBA IV. ETAPA VYSOKÉ MÝTO 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 12 

škodlivinami 

obaly znečištěné škodlivinami 

150202 Sorbent, upotřebená čisticí tkanina, filtrační materiál, ochranná 

tkanina 

N 

170101 Beton O 

170102 Cihla O 

170103 Keramika  O 

170107 Směs betonu, cihel, tašek O 

170302 Asfalt bez dehtu O 

170601 Izolační materiál s obsahem azbestu N 

170603 Ostatní izolační materiály O 

Činnosti, při kterých budou vznikat odpady na místě výstavby uvedených částí komunikací, 

lze charakterizovat takto: 

 skrývky ornice a podorniční vrstvy 

 demolice stávajících vozovek  

 přeložky stávajících inženýrských sítí 

 pokládání jednotlivých vrstev komunikací 

 případné řešení havarijních situací (např. únik PHM z dopravních prostředků a 

stavebních mechanizmů) 

11.2.2. Odpady vznikající v prostoru stavebního dvora 

Druh Název  

030104 Hobliny, odřezky, dřevěná deska, dřevotřísková deska, dřevěná dýha O 

080111 Barva s obsahem organických rozpouštědel N 

080112 Barva neuvedená pod č. 80111 N 

080199 Odpad druhově blíže neurčený nebo výše neuvedený (plechovky od 

barev) 

 

080499 Odpad druhově blíže neurčený nebo výše neuvedený (plechovky a 

jiné obaly od lepidel) 

 

120101 Piliny a nebo třísky železných kovů O 

120102 Ostatní železný kov O 

120103 Piliny a nebo třísky neželezných kovů O 

120104 Ostatní neželezný odpad O 

120105 Plastové hobliny a piliny O 



REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ 

DRUŽBA IV. ETAPA VYSOKÉ MÝTO 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 13 

120106 Řezný olej s obsahem halogenů (neemulgovaný) N 

120107 Řezný olej bez halogenů (neemulgovaný) N 

120108 Řezná emulze s obsahem halogenů N 

120109 Řezná emulze bez halogenů N 

120110 Syntetická řezná kapalina N 

120113 Odpad ze svařování O 

130111 Syntetický hydraulický olej N 

130205 Nechlorovaný motorový, převodový a nebo mazací olej N 

130208 Ostatní motorové, převodové a nebo mazací oleje N 

140603 Jiná rozpouštědla a nebo jejich směsi N 

150101 Papírový a nebo lepenkový obal O 

150102 Plastový obal O 

150103 Dřevěný obal O 

150104 Kovový obal O 

150105 Kompozitní obal O 

150106 Směs obalových materiálů O 

150110 Obaly znečištěné škodlivinami  

150202 Sorbent, upotřebená čisticí tkanina, filtrační materiál, ochranná 

tkanina 

N 

160103 Pneumatika N 

160601 Sekundární olověný akumulátor N 

160602 Sekundární nikl kadmiový akumulátor N 

160603 Primární suchý galvanický článek s obsahem rtuti N 

160604 Alkalická baterie N 

160605 Jiné baterie O 

170201 Dřevo O 

170202 Sklo O 

170203 Plast O 

170601 Izolační materiál s obsahem azbestu N 

170603 Ostatní izolační materiály O 

 

Činnosti, při kterých budou vznikat odpady v prostoru stavebního dvora, mají charakter 

přípravných prací, servisních činností a administrativních činností a lze je shrnout do 

následujících bodů: 



REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ 

DRUŽBA IV. ETAPA VYSOKÉ MÝTO 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 14 

 příprava různých komponentů pro stavbu 

 nátěry konstrukcí 

 běžná údržba stavebních mechanizmů 

 provoz zařízení stavby a hygienických zařízení pro pracovníky stavby 

 skladování materiálu pro stavbu 

11.3. Nakládání s odpady 

 Nakládání s odpady vznikajícími na místě stavby a v prostorech stavebních dvorů se 

bude řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a ustanoveními 

vyhlášek MŽP č. 381/2001 Sb. a 383/2001 Sb. 

 Pro skladování veškerých druhů nebezpečných odpadů, jejichž vznik se předpokládá 

na místě stavby a v prostorech stavebního dvora bude v rámci stavebního dvora zřízen 

zastřešený prostor, ve kterém budou umístěny shromažďovací prostředky pro ukládání 

jednotlivých druhů nebezpečných odpadů. Shromažďovací prostředky budou označeny 

identifikačním listem nebezpečného odpadu, symbolem nebezpečné vlastnosti odpadu a 

budou svým provedením odpovídat technickým požadavkům uvedeným ve vyhlášce č. 

383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady a budou zabezpečeny proti zcizení odpadu 

a neoprávněné manipulace s ním. 

 V těchto prostředcích odděleně podle jednotlivých druhů budou shromažďovány 

odpady skupin: 

 odpady barev a laků 

 odpady lepidel a těsnicích materiálů 

 odpady z obrábění kovů a plastů 

 odpady hydraulických olejů a brzdových kapalin 

 motorové, převodové a mazací oleje 

 odpadní rozpouštědla 

 obaly znečištěné škodlivinami 

 sorbenty, čisticí tkaniny, filtrační materiály 

 galvanické články  

 izolační materiál s obsahem azbestu 

 zářivky a nebo ostatní odpad s obsahem rtuti 

 Další fáze nakládání s uvedenými druhy nebezpečných odpadů (doprava a 

zneškodnění) budou zajištěny dodavatelských způsobem přímo osobami k těmto činnostem 

oprávněnými dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech. Smlouvy s konkrétními firmami, které 



REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ 

DRUŽBA IV. ETAPA VYSOKÉ MÝTO 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 15 

budou zajišťovat využití, nebo zneškodnění uvedených druhů odpadů budou uzavřeny 

firmami provádějícími stavbu. Množství odpadů, které budou při stavbě  a při servisních 

činnostech v rámci stavebního dvora vznikat nebylo možné v době zpracování koncepce 

odpadového hospodářství přesněji specifikovat. 

 Smlouvy s firmami, které budou zajišťovat využití, nebo zneškodnění uvedených 

druhů odpadů budou uzavřeny s firmami provádějícími stavbu. Podobně jako v předchozím 

případě, množství uvedených druhů odpadů nebylo možné v době zpracování dokumentace 

přesněji specifikovat. 

 Odpad  směsný stavební, živičný nebo demoliční odpad vznikne v průběhu bourání 

vozovek. Tento druh odpadu bude nutno uložit na skládce příslušné skupiny, případně jej 

využít (pokud to jeho mechanické a chemické vlastnosti umožní) na dobudování násypů nebo 

na jiné stavbě. Konkrétní skládka bude určena podle výsledků laboratorních rozborů tohoto 

druhu odpadu.  

11.4. Evidence odpadů 

 Průběžná evidence odpadů vznikajících v průběhu výstavby akce „Regenerace 

panelového sídliště Družba IV etapa Vysoké Mýto“ bude vedena v souladu s ustanovením § 

21  Vyhláškou MŽP ČR č. 383/2001 Sb. Evidence bude vedena v týdenních intervalech. 

Formuláře, na kterých bude evidence vedena, budou uloženy u pracovníka stavby 

odpovědného za nakládání s odpady. 

 Hlášení o roční produkci a nakládání s odpady se předává podle ustanovení § 22, odst. 

1 a 3, Vyhlášky MŽP ČR č. 383/2001 Sb. na místně příslušnému obecnímu úřadu obce 

s rozšířenou působností. 

 Evidenční listy odpadů, výsledky veškerých laboratorních rozborů odpadů a výsledky 

všech případných kontrol budou archivovány tak, aby mohly sloužit orgánům státní správy 

v oblasti odpadového hospodářství, hygienickým a vodohospodářským a inspekčním orgánům 

jako podkladový materiál. 

11.5. Odpady vznikající při provozu úseků komunikací 

 V průběhu provozu na daném úseku komunikací budou vznikat v omezené míře 

odpady z úklidu a údržby této komunikace. Činnosti, při kterých budou odpady vznikat, lze 

charakterizovat takto: 

 úklid vozovek 

 sekání trávy na krajnicích 



REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ 

DRUŽBA IV. ETAPA VYSOKÉ MÝTO 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 16 

 prořezávání křovin 

 zimní údržba 

 čištění kanalizačních vpustí 

 čištění usazovacích nádrží a odlučovačů ropných látek 

 opravy vozovky a úpravy svahů komunikace 

 odstraňování následků havárií. 

 Druhy odpadů, které budou při těchto činnostech pravděpodobně vznikat a jejich 

kategorie jsou uvedeny v následující tabulce. 

Druh Název  

130501 Tuhý podíl z odlučovačů oleje N 

130502 Kal z odlučovačů oleje N 

130503 Kal z lapáků nečistot N 

160103 Pneumatiky O 

200201 Kompostovatelný odpad O 

200202 Zemina a nebo kameny O 

200203 Ostatní nekompostovatelný odpad O 

200303 Uliční smetky O 

  Odpady uvedené v tabulce budou tříděny podle druhů, předány odpovědným osobám ve 

smyslu zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, tj. firmám provádějícím zneškodnění uvedených 

druhů odpadů. Služby spojené s nakládáním a zneškodněním odpadů kategorie „N“ budou 

zajišťovány provozovatelem komunikací dodavatelským způsobem přímo oprávněnými 

osobami. 

Legenda :  N - NEBEZPEČNÝ ODPAD 

   O - OSTATNÍ ODPAD 

12. Obecné požadavky na bezpečnost  

 Při práci je třeba dbát všech příslušných norem a ustanovení a zvláště předpisů o 

bezpečnosti práce. Pravidla a zásady bezpečnosti práce stanoví zákon č. 309/2006 Sb. o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a Nařízení vlády č. 

591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci a  

Nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 

práci na pracovišti s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. Uvedené předpisy jsou 

závazné pro staveb. firmy a subjekty, které provádějí stavební práce. 



REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ 

DRUŽBA IV. ETAPA VYSOKÉ MÝTO 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 17 

13. Seznam použitých norem 

ČSN 736101 Projektování silnic a dálnic  

ČSN 736110 Projektování místních komunikací  

ČSN 736201 Projektování mostních objektů 

ČSN  756101  Stokové sítě a kanalizační přípojky 

ČSN 013466 Výkresy pozemních komunikací 

TP 78 Katalog vozovek pozemních komunikací 

TP 65  Zásady pro dopravní značení na PK 

TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací 

TP 133  Zásady pro vodorovné dopravní značení na PK 

Vyhláška č. 398/2009 Sb. 

Vyhláška č. 146/2008 Sb 

ČSN 73 3050 Zemní práce včetně doplňků. 

ČSN 736005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení 

Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění novely č. 218/2004 Sb. a jeho 

prováděcí vyhláška č. 395/1992 Sb. a další 

 

14. Požadavky na další stupeň projektové dokumentace 

 Na základě výběru dodavatele je možné, že dojde ke změně požadavků kladených na 

určité materiály a konstrukční detaily. Před zahájením stavby je nutné zpracovat realizační 

dokumentaci. 

 

15. Závěrem 

Zhotovení objektu je nutné provést v souladu s projektovou dokumentací.  

Podkladem pro zhotovení objektu je tato projektová dokumentace ve stupni DÚR+DSP , která 

bude sloužit jako dokumentace pro územní rozhodnutí a pro stavební povolení. 

Případné změny oproti projektové dokumentaci je nutné konzultovat s projektantem a 

investorem stavby. 

Před zahájením zemních prací je nutné požádat správce podzemních vedení o jejich vytyčení. 



REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ 

DRUŽBA IV. ETAPA VYSOKÉ MÝTO 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 18 

 

 

Přílohy: 

 Technické parametry herních prvků 

 Ochrana kořenového systému 

 

Ve Vysokém Mýtě I/2013           Vyhotovil: Pavel Müller, DiS  



REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ 

DRUŽBA IV. ETAPA VYSOKÉ MÝTO 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 

Technické parametry herních prvků 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ 

DRUŽBA IV. ETAPA VYSOKÉ MÝTO 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 20 

Herní prvek 1 

 
 

 

 

 



REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ 

DRUŽBA IV. ETAPA VYSOKÉ MÝTO 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 21 

 
 

 

 

 

 

 



REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ 

DRUŽBA IV. ETAPA VYSOKÉ MÝTO 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 22 

Herní prvek 2 
 
 

 
 



REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ 

DRUŽBA IV. ETAPA VYSOKÉ MÝTO 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha  

Ochrana kořenového systému 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ 

DRUŽBA IV. ETAPA VYSOKÉ MÝTO 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 24 

 



REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ 

DRUŽBA IV. ETAPA VYSOKÉ MÝTO 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 25 

 


